iiis, vice comitis Cardone. G. de ria nec non et Raimundi de Monte
cathano, quos omnes simnl nbiciim domine, Berengarium Barchinonensis

Episcope ])artitores atque distribnitores deputavimus omnium insularum

mayoiice atque minorice Evice et aliariim balearum insularum et alterius

terre sarracenorum qua domino Deo opitulante debellaturi atque capturi

suinus in viatico et in cxercitu quod illuc facturi sumus simulque cum con-

silio pi'elatoruní atque magnat oruvu quam plurimum, barchinone in gene-

rali curia nostra constitutorum. Damus domino deo, et barchinonensi eccle-

sie, et vobis veneral)ili ])atri B. dei gracia eiusdem sedis Episcopo, oraui-

busque successoribus vcstris inperpetuum in ómnibus supradictis insulis

maioricarum scilicet minoricharum atque Evice et iu ómnibus alus baleari-

bus insulis, in urbe etiam? Denie a... . in oriola, omnes ecclesias cum primi-

ciis oblacionibus defuncioníbus consecracionibus benediccionibus atque ñde-

lium largicionibus cum clericorum etiam atque ecclesiarumy ordinacioni-

hus atque distribucionibus et cum omnibusque generaliter et singulariter

ad ecclesias ad legem diocesianam pertiuere debent aut pertinere

videntur Inhibentes specialiter quod nullus alius Episcopus vel Archiepis-

copus? sive primas vel qui libet alius prelatus cuiuscumque sit ordinis in

sepedictis locis vel eorum terminis audeat mat clericos alicuius ordinis

mittere aut ordin¿ire seu Ecclesiarum vel persouarum consecrationes ali-

quas faceré vel prebendas aliquas sive Ecclesias conferre non in aliquo

legem diocesianam exercere nisi tamcn vos et succesores vestri. Omnes
autem predictis locis vel eorum terminis Decimas habuerint et possede-

rint pro vobis et pro succesoribus vestris eas in feudum teneant imperpe-

tuum. Mandantes firmiter (¡uod aliquis contra presentem concesionem nullo

in venire presumat obstantibus aliquibus concessionibus vel donationi-

bus á nobis vel á successoribus nostris inposterum faciendis. Sciant autem
huius irrevocabile eoncessionis atque largitionis violatore se? iram et indig-

nationem omnipotentis dei incursuros et a nobis in rebus et corporibus

absque remedio aliquo ferituros. Actum est hoc II Kallendas januarii. Auno
ab incarnacione domini M. Ducentessimo vicésimo octavo.

Signum ^ Jacolñ dei gracia Rege Aragonum Barchinonensis et

domini Montispesulani? S ^ Xunonis sancii comitis rossilionis. S Q^ Hugonis
Comitis Empuriarum. SQ^ Raimundi fulchonis vicecomitis Cardone 8)^5 Gui-

lelmi de cervaria. S^ Raimundi de Monte cathano. S QS Guillelmus de